Hinc etiam fit quod licet nauigare in mari nemo [sect. 12] possit prohiberi ex Vlp. in l. 2. §. si quis in mari. ff. ne quid in loco publico, & in flumine publico nauigare liceat ex eod. Vlp. in l. Vnica. ff. vt in flum. public. nauig. hoc procedit vt quis à priuato nauig-[fol. 114r]gare impediri non possit, sed ab eo, qui habet iura Regalia in illo districto, potest prohiberi, vt docet Bart. in Rub. ff. vt in flumine, receptus ex Stracha de nauig. à n. 6. & ita quamvis hauriendi ius omnibus hominibus commune sit, l. Quædam de rer. diuis. Nauigatio tamen populi vnius esse potest ex Barone in §. flumina Inst. de rer. diuis. & Osuald. ad Donel. lib. 4. ca. 2. in fine, de quo latius ad vltimum.

Quod autem tradit Vlp. in l. 2. §. aduersus. ff ne [sect. 13] quid in loc. pub. non licere aliquid in mare proijcere in alterius præiudicium, de priuato proijiciente explicandus est, prout illud interdictum contra priuatos competit, vt ex prætoris edicto constat: vnde rejciendus est Incognitus ad fin. 2. argum. qui contra supremos etiam Principes illud inducebat.

Non obstat tertium ex Vlpianì responso in l. 1. [sect. 14] §. si in mari. ff. de flum. de quo c. 10. n. 10. Refellitur namque eodem modo quo soluta est ex eodem Vlp. eodem tractatu, hoc est libr. 68. ad edictum obiectio in fin. præcedentis argumenti. Hæc etiam interdicta competit attento statu naturæ, & origine rerum, eo verò mutato variabitur & rerum conditio iuxta supra resoluta, de quo ad quintum.

Non obstat quartum, quod quid occupatum est, [sect. 15] occuparivè potest, id non est iurisgentium, sicut & mare teste Marcian in l. Nemo igitur de rer. diui. Marcian. ipse pro se respondeat,

Nemo ad littus maris accedere prohibetur piscandi causa, dum tamen villis, [fol.

[114v] *monumentis, & ædificijs abstineat, quia non sunt iurisgentium, sicut & mare,*
quis ex his verbis deducat nisi Incognitus, quidquid occupari potest non est iurisgentium,
sicut & mare, leges suo marte figens atque refigens? cum propositio hæc in iurisprudentia,
& noua, & erronea sit, nam littora sunt iurisgentium ex Marciano l. Quædam. §. & quidem.
ff. de rer. diuis. §. & quidem Inst. eod. &

quidem naturali iure omnium communia sunt illa,
aer, aqua profluens & mare, & per hoc littora maris,

verba, naturali iure, de iuregentium exponunt interpres, quo rerum dominia fuerunt
distincta ex Barone §. flumina, Inst. de rer. diuis. sed littora occupari possunt, & in
ea populus Romanus Imperium habere potest, l. 3. ff. ne quid in loc. publ. & quilibet
ædificare, & construere ex Caio l. Riparum. §. fin. ff. de rer. diuis. Vlp. l. fin. ff. de vsuc.
& ædificans adquirit dominium ex Marciano, l. In tantum. ff. de rer. diuis. ibi: